0054994), publicado, o Conselho Diretor da ANPD determinou a realização de Audiência Pública, prevista no art.

55-J, § 2º, da LGPD, destinada ao debate e manifestação da sociedade sobre a minuta de resolução, realizada no

dia 5 de dezembro de 2023.

3.12. Foram recebidas, pela plataforma Participa + Brasil, 1129 (mil cento e vinte e nove) contribuições de 193

(cento e noventa e três) participantes no âmbito da Consulta Pública, além de ouvidas 51 (cinquenta e uma)

pessoas na Audiência Pública.

20. Vale destacar que o item 3.13 da citada Nota Técnica nº 11/2024/CGN/ANPD (SEI/ANPD 0113821) está
incompleto, razão pela qual recomenda-se a sua complementação para a devida instrução processual.

21. Não obstante, observa-se que a CGN analisou todas as contribuições para fins de admissibilidade e, do total de
contribuições recebidas, 994 (novecentas e noventa e quatro) foram admitidas para análise de mérito pela equipe de projeto. As
outras 135 (cento e trinta e cinco) contribuições não foram aprovadas por terem sido decorrentes de duplicidades (itens 4.10 e 4.11
da  Nota Técnica nº 11/2024/CGN/ANPD - SEI/ANPD 0113821) .

22. Assim, a instrução seguiu os ritos processuais de estilo quanto a forma.

2.4 Objeto